

**Oggetto: Gara a procedura aperta ai sensi D. Lgs 157/95 e s.m.i., per la fornitura servizio di copertura assicurativa per i dirigenti appartenenti alle Aree I e V dei rispettivi CCNL di categoria**

**I chiarimenti della gara sono visibili anche sul sito [www.mef.gov.it](http://www.mef.gov.it) sotto la dicitura Concorsi e Bandi - Gare in Corso, sul sito [www.Consip.it](http://www.Consip.it) e sul sito [www.acquistinretepa.it](http://www.acquistinretepa.it)**

#### **1) Domanda**

*In relazione alla procedura di gara, Vi chiediamo la cortesia di poterci fornire la statistica sinistri dell'ultimo triennio relativa ai rischi di gara*

#### **Risposta**

**La procedura di gara è alla sua prima edizione: non risultano pertanto disponibili dati relativi a sinistri per i rischi oggetto delle coperture richieste.**

#### **2) Domanda**

*Al fine della valutazione del rischio relativo al Lotto 2 – Copertura assicurativa della Tutela Legale si chiede di poter avere visione dei seguenti documenti:*

- **oggetto del documento:** situazione sinistri pregressi suddivisa per anno e per singolo sinistro con l'indicazione del numero, degli importi liquidati, degli importi riservati e dei sinistri senza seguito;
- **procedimento a cui il documento è relativo:** fornitura servizio copertura assicurativa dirigenti Aree I – V rispettivi CCNL categoria;
- **ulteriori elementi utili all'identificazione:** Lotto 2 Tutela Legale

#### **Risposta**

**Cfr. risposta fornita alla domanda n.1**

#### **3) Domanda**

*“Possono ritenersi escluse dall'oggetto dell'appalto sopra evidenziato le forniture di coperture assicurative per i Dirigenti delle seguenti Aree di Contrattazione:*

*Area II (Regioni ed Autonomie Locali)*

*Area III e IV (Dirigenti del comparto del Servizio Sanitario Nazionale)”.*

*(Aree individuate dall'Accordo quadro per la definizione delle Aree di contrattazione della Dirigenza 2002-2005).*

#### **Risposta**

**Sì, sono escluse.**

#### **4) Domanda**

*In merito alla gara per una miglior valutazione Vi preghiamo di inviarci:*

- *la situazione dei sinistri (liquidato/riservato)*
- *il numero minimo di adesione dei Dirigenti*

#### **Risposta**

**Per il primo punto della domanda Cfr. risposta fornita alla domanda n.1**

**Per il secondo punto si precisa che i quantitativi relativi alle polizze non sono vincolanti per Consip S.p.A., né per le Amministrazioni. I quantitativi effettivi saranno determinati in base agli Ordinativi di Fornitura e alle Richieste di Polizza. Non esiste pertanto un numero minimo di adesioni garantito. Si precisa, comunque, che allo stato attuale il numero potenziale di dirigenti che potranno usufruire della convenzione in oggetto è equivalente alla totalità dei dirigenti, in servizio, sia tecnici sia amministrativi, appartenenti all'Area I del Contratto collettivo nazionale di lavoro sottoscritto in data 5/4/2001 (Ministeri, Aziende autonome, Enti pubblici non economici, Enti di ricerca, Università) e dei dirigenti scolastici dell'Area V del Contratto collettivo nazionale di lavoro sottoscritto in data 1/3/2001, in esecuzione di quanto previsto rispettivamente dagli artt.31 e 36 dei citati CCNL.**

Distinti saluti

**Direzione Acquisti in Rete**

Il Direttore

Ing. Renato Di Donna